
          
 

1 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO    l’art. 2 del D. Lgs. n. 81/2015; 
VISTO  l’art. 7 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 come modificato dal D. Lgs. n. 
75/2017; 
VISTA la circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica;  
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il “Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli 
Studi di Firenze” emanato con D. R. n. 951 del 22/09/2010; 
VISTA  la direttiva rettorale in tema di contratti di lavoro flessibile ed autonomo 
del 12 ottobre 2009 (prot. n. 68452); 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Statistica, Informatica, 
Applicazioni “G. Parenti” dell’Università degli Studi di Firenze con la quale è stata 
autorizzata l’indizione di una procedura comparativa finalizzata al conferimento di 
n. 1 incarico di lavoro autonomo abituale o non abituale per le specifiche 
esigenze per l’espletamento di attività di imputazione multipla dei dati mancanti 
su esposizione a inquinanti, sviluppo di metodi causali e classici per la 
valutazione dell’impatto sanitario e implementazione di codici; 
VISTO l’avviso pubblico emanato con D. D. n. 10965, prot. n. 257158 del 
24/09/2025; 
CONSIDERATO che il 23/10/2025 alle ore 13:00 è scaduto il termine per la 
presentazione delle domande; 
ACCERTATO che i soggetti di cui a seguito presentano i titoli culturali e 
professionali necessari alla partecipazione alla commissione per la valutazione 
comparativa di cui trattasi; 
PRESO ATTO della disponibilità manifestata per le vie brevi e delle dichiarazioni 
rese ai sensi dell’art.35 – bis del Decreto Legislativo n.165/2001 (introdotto dalla 
Legge anticorruzione n.190/2012) dal personale docente e ricercatore di cui a 
seguito, 
 

DECRETA 

1. La nomina della Commissione per l’esame delle candidature pervenute in 
risposta al bando sopra richiamato e il calendario colloqui: 

 Presidente: Prof.ssa Michela Baccini (PO); 

 Membro effettivo: Prof.ssa Ersilia Lucenteforte (PA); 

 Membro effettivo: Prof. Francesco Sera (PA); 

 Membro supplente: Prof. Gianluca Severi (PA).  
 
2. di nominare i membri della commissione incaricati del trattamento dati dei 

candidati, ai soli fini della presente procedura concorsuale. 
 
Firenze, _____________  

       IL DIRETTORE 
                  Prof.ssa Emanuela Dreassi 


		2025-10-24T10:22:12+0200




